

# 連結財務諸表(要旨)

## 連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	期別	前第2四半期連結会計期間末 (2020年6月30日)	当第2四半期連結会計期間末 (2021年6月30日)	科目	期別	前第2四半期連結会計期間末 (2020年6月30日)	当第2四半期連結会計期間末 (2021年6月30日)
		金額	金額			金額	金額
(資産の部)				(負債の部)			
流動資産		<b>383,253</b>	<b>415,790</b>	流動負債		<b>185,981</b>	<b>200,532</b>
現金及び預金		190,699	209,561	支払手形及び買掛金		95,152	102,629
受取手形及び売掛金		134,920	143,629	電子記録債務		17,898	23,282
その他		57,633	62,599	短期借入金		4,800	4,800
固定資産		<b>78,774</b>	<b>83,368</b>	その他		68,130	69,820
有形固定資産		36,057	37,574	固定負債		<b>15,472</b>	<b>15,630</b>
無形固定資産		14,812	15,193	長期借入金		1,700	1,700
投資その他の資産		27,904	30,599	退職給付に係る負債		10,210	10,592
				その他		3,561	3,337
				負債合計		<b>201,453</b>	<b>216,162</b>
				(純資産の部)			
				株主資本		<b>262,967</b>	<b>283,341</b>
				資本金		10,374	10,374
				資本剰余金		16,254	16,254
				利益剰余金		236,477	256,851
				自己株式		△139	△139
				その他の包括利益累計額		△4,856	△3,125
				その他有価証券評価差額金		4,875	6,743
				繰延ヘッジ損益		—	3
				土地再評価差額金		△11,402	△11,402
				為替換算調整勘定		9	92
				退職給付に係る調整累計額		1,661	1,436
				非支配株主持分		<b>2,462</b>	<b>2,781</b>
				純資産合計		<b>260,573</b>	<b>282,996</b>
資産合計		<b>462,027</b>	<b>499,159</b>	負債純資産合計		<b>462,027</b>	<b>499,159</b>

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

### 資産の状況

流動資産が前年同期末に比べ325億37百万円増加し、4,157億90百万円となりました。固定資産は45億94百万円増加し、833億68百万円となりました。総資産は371億31百万円増加し、4,991億59百万円となりました。

### 自己資本比率

自己資本比率は前年同期末に比べ0.2ポイント向上し、56.1%となりました。

## 連結損益計算書

(単位：百万円)

科目	期別	前第2四半期連結累計期間 (自2020年1月1日 至2020年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2021年1月1日 至2021年6月30日)
		金額	金額
売上高		432,943	466,625
売上原価		344,294	372,346
売上総利益		88,648	94,279
販売費及び一般管理費		58,337	61,032
営業利益		30,310	33,246
営業外収益		683	1,025
営業外費用		30	26
経常利益		30,963	34,245
特別利益		12	890
特別損失		18	200
税金等調整前四半期純利益		30,956	34,935
法人税等		9,881	11,002
四半期純利益		21,075	23,932
非支配株主に帰属する四半期純利益		285	275
親会社株主に帰属する四半期純利益		20,789	23,657

### 売上高の状況

売上高は前年同期に比べ336億81百万円増加しました。

### 営業利益の状況

営業利益は前年同期に比べ29億35百万円増加しました。

### 純利益の状況

営業利益の増加などにより、親会社株主に帰属する純利益は前年同期に比べ28億67百万円増加しました。

## 連結包括利益計算書

(単位：百万円)

科目	期別	前第2四半期連結累計期間 (自2020年1月1日 至2020年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2021年1月1日 至2021年6月30日)
		金額	金額
四半期純利益		21,075	23,932
その他の包括利益		△1,126	992
四半期包括利益		19,948	24,924
(内訳)			
親会社株主に係る四半期包括利益		19,638	24,671
非支配株主に係る四半期包括利益		309	253

## 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科目	期別	前第2四半期連結累計期間 (自2020年1月1日 至2020年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2021年1月1日 至2021年6月30日)
		金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー		40,362	58,938
投資活動によるキャッシュ・フロー		△4,319	△5,064
財務活動によるキャッシュ・フロー		△20,481	△21,952
現金及び現金同等物に係る換算差額		△0	2
現金及び現金同等物の増加額		15,560	31,924
現金及び現金同等物の期首残高		176,198	178,988
現金及び現金同等物の四半期末残高		191,758	210,912

### キャッシュ・フローの状況

営業活動から得られた資金は「仕入債務の増減額」が増加に転じたことなどにより、前年同期に比べ185億76百万円増加し、589億38百万円となりました。

投資活動に使用した資金は「有形固定資産の取得による支出」が増加したことなどにより、前年同期に比べ7億44百万円増加し、50億64百万円となりました。

財務活動に使用した資金は「配当金の支払額」が増加したことなどにより、前年同期に比べ14億70百万円増加し、219億52百万円となりました。